
Администрация Кстовского муниципального района Нижегородской области 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 8 с углубленным изучением отдельных предметов» 

 (МАОУ СШ № 8) 

 

ПРИКАЗ 

25.03.2025 г.  № 15 ОД 

 

 

г. Кстово 

 

О создании комиссии по проведению тестирования для определения у 

иностранных гражданин и лиц без гражданства уровня знания русского 

языка, достаточного для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования 

 

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170, приказом Министерства 

образования и науки Нижегородской области от 28.03.2025 №316-01-63-674/25 

«Об утверждении перечня тестирующих организаций и мест проведения 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» 

п р и к а з ы в а ю :   

1. Создать постоянно действующую комиссию по проведению 

тестирования для определения у иностранных гражданин и лиц без гражданства 

уровня знания русского языка, достаточного для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в составе: 

Председатель: заместитель директора Чувакин А.В. 

Члены комиссии: Заместитель директора Гвоздикова Т.Г.; 

Заместитель директора Филиппова С.Н.; 

Заместитель директора Правдина О.В. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Чувакина А.В. 

 

Директор 

 

 

 

Е.А.Белаш 



 

С приказом ознакомлены: 

 

зам.директора Чувакин А.В.  25.03.2025 

зам.директора Гвоздикова Т.Г.  25.03.2025 

зам.директора Филиппова С.Н.  25.03.2025 

зам.директора Правдина О.В.  25.03.2025 

 

 

В дело №01-11 за 2024 г. 

Делопроизводитель Патракова Е.Е. 

25.03.2025 


	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

		2025-03-25T16:03:43+0300
	г.Кстово, ул. Парковая, д. 9-А
	Белаш Елена Александровна
	руководитель ОО




